
 

Nadační fond Campianus  
a statutární město Brno 
si Vás dovolují pozvat 

na 
 

Slavnost svěcení varhan pro Brno 
 

Varhany jsou věnovány památce anglického mučedníka 
svatého Edmunda Kampiána a nahradí původní barokní 

nástroj zničený při bombardování Brna 20. listopadu 1944. 
Slavnost se koná pod záštitou Romana Onderky, primátora 

statutárního města Brna, a Ivo Medka, rektora JAMU v Brně. 
 

Neděle 29. června 2014, sv. Petra a Pavla, 
kostel Nanebevzetí Panny Marie, ul. Jezuitská, Brno. 

 
Program: 

Slavnosti svěcení varhan předchází mše svaté  
v kostele v 7.30, 10.30 a 12.00 (anglická), následuje  

v 15.00 vyzvánění zvonů a vyhrávání u kostela, 
 

15.30 svěcení varhan, Te Deum a sv. požehnání, 
17.00 občerstvení a vyhrávání u kostela, 

19.00 zahajovací varhanní koncert, 
 

21.00 závěrečná mše svatá. 
 

Účinkují: 
Smíšený pěvecký sbor Rastislav pod vedením Jaroslava Martináska, 

Dechová hudba Lanžhotčanka pod vedením Emila Hrubého, 
Žesťové kvinteto pod vedením Jana Míchala, komorní sbor Versus 
pod vedením Vladimíra Maňase, komorní orchestr Czech Virtuosi,  

Táňa Janošová, Pavel Černý, Vladimír Kerndl aj.  
Na koncertě zahraje varhaník švýcarského opatství v Einsiedeln  

P. Theo Flury, OSB, člen Pontificio Istituto di Musica Sacra, Řím. 

Varhany III+P/48 jsou mistrovským nástrojem švýcarské 
varhanářské dílny Hermanna Mathise, Mathis Orgelbau, AG, Näfels. 

Svým zvukem a provedením se zařadí mezi nejkvalitnější 
a nejmodernější varhany v České republice. 

 
Partneři NF Campianus: 

Česká provincie Tovaryšstva Ježíšova, Český rozhlas Brno, 
Janáčkova akademie múzických umění v Brně, 
Konzervatoř Brno, Brněnský varhanní festival, 

Brněnský Metropolitan, Veletrhy Brno, Magnus Regio, 
městská část Brno-střed a Moravské zemské muzeum. 

 
Osobní patronát k projektu stavby varhan udělili: 

† prezident ČR Václav Havel, † kardinál Tomáš Špidlík, SJ, 
Michael Holman, Londýn a František Hylmar, exprovinciálové SJ, 

Columban Luser, OSB, opat göttweigský, Rakousko, 
Roman Onderka, primátor statutárního města Brna, 

Stanislav Juránek, senátor a náměstek hejtmana JMK, 
Václav Cejpek, prorektor JAMU, Petr Fiala, em. rektor MU, 

Alena Štěpánková Veselá, em. rektorka JAMU, a Vladimír Kerndl. 
 

Děkujeme všem partnerům, patronům a dárcům z České republiky 
i ze zahraničí za pomoc, které si velmi vážíme. Přijďte podpořit 
stavbu varhan a zároveň prožít příjemný zážitek z krásy a umění 

v úchvatném prostředí barokního chrámu. Prosíme Vás o zbývající 
podporu stavby varhan i formou adopce 3483 varhanních píšťal. 
Každý se v našich varhanách může stát tónem, který bude slyšet! 

 
Mezinárodní projekt na stavbu koncertních varhan v Brně 

je spolufinancován také za přispění statutárního města Brna, 
Jihomoravského kraje, fondů EU ROP JV a řady společností a firem: 

Veletrhy Brno, RWE, Česká spořitelna, Nadace ČEZ, EM Brno, 
MILEX NMNV Liptovský Mikuláš, JKO MEZ CZ Brno, FIZA, 
CS Systems, Čegan Holding, INVAID, Prokeš Plynoservis aj. 

 

Ut in omnibus glorificetur Deus! 
 

Informace: tel. 737 414 780, www.campianus.eu, www.brno.cz 


